5.4 - O candidato será devidamente orientado, quando de sua convocação para início de estágio 

experimental, em como proceder na obtenção da documentação mencionada no item 5.2 deste Edital. 

6 - DA REMUNERAÇÃO E DA JORNADA DE TRABALHO 

6.1 - A remuneração mensal será de R$ 2679,18 (dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e dezoito 

centavos), correspondente a oitenta por cento dos vencimentos brutos em agosto/2007, e de R$ 

3348,96 (três mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), correspondente a cem 

por cento dos vencimentos brutos em agosto/2007. 

6.2 – O estagiário perceberá, durante o período em que permanecer nessa condição, 80% (oitenta por 

cento) dos vencimentos do cargo, assegurada a diferença se nomeado, depois de ter sido aprovado no